
15/10/2021 08:26 Email – CPL BETA SUPEL RO – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATY3ZmYAZS1jNTUANi0zYTQwLTAwAi0wMAoARgAAA0xkSTlhx%2BdGoL9kt%2Fff7G8HALP%2BK8ZqpIpPoo96PzOSOOQAAAIBDAAAALP%2BK8ZqpIpPoo96… 1/2

Re: Diligência, referente ao Pregão Eletrônico 481/2021

Josafa Maia <josafamaia626@gmail.com>
Sex, 15/10/2021 10:23
Para:  CPL BETA SUPEL RO <cplms2011@hotmail.com>

Bom dia!
segue anexo Balanço patrimonial  e ADRE
 

Em qua., 13 de out. de 2021 às 14:04, CPL BETA SUPEL RO <cplms2011@hotmail.com> escreveu: 
UASG: 925373 
PREGÃO ELETRÔNICO: 481/2021  
Processo Administra�vo: Nº. º 0021.209697/2021-77. 
Objeto: Aquisição de Embarcação Militar, visando atender o GP do Distrito de Calama do 1º BPM e Batalhão de Fronteira e Divisas - BPFRON da
Polícia Militar do Estado de Rondônia.
 
 
Empresa: N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA; CNPJ: 35.013.623/0001-83
 
Em sede de diligência, solicitamos o envio da DRE relativo ao Balanço Patrimonial apresentado, uma vez que não conseguimos localizar o período
do documento, deverá enviar no prazo de 24 horas, a contar do envio deste e-mail .
 
Informamos que a empresa deverá enviar, somente, documentos relacionados ao Balanço apresentado.
  
Dúvidas entrar em contato com esta equipe, através do telefone: (69)3212-9268.  
 
 
 
Favor atestar o recebimento. 
  
 
Att. 
Graziela G. Ketes 
Pregoeira/BETA/SUPEL 
 



15/10/2021 08:26 Email – CPL BETA SUPEL RO – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATY3ZmYAZS1jNTUANi0zYTQwLTAwAi0wMAoARgAAA0xkSTlhx%2BdGoL9kt%2Fff7G8HALP%2BK8ZqpIpPoo96PzOSOOQAAAIBDAAAALP%2BK8ZqpIpPoo96… 2/2

 



Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

13200749545 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Planejamento, Desenvolvimento, Ciência,
Tecnologia e Inovação – SEPLANCTI

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA

223 BALANCO

MANAUS

29 Julho 2021

Nº FCN/REMP

AME2100086898

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Amazonas

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 1/11



Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS

Número do Protocolo

21/043.518-6

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

AME2100086898

Data

29/07/2021

240.198.102-06 FRANCISCO JOSAFA SOARES MAIA 29/07/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

003.322.232-05 gean oliveira de souza 29/07/2021

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 2/11



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 3/11



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 4/11



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 5/11



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 6/11



Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS

Número do Protocolo

21/043.518-6

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

AME2100086898

Data

29/07/2021

240.198.102-06 FRANCISCO JOSAFA SOARES MAIA 29/07/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

003.322.232-05 gean oliveira de souza 29/07/2021

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 7/11



REGISTRO DIGITAL

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DO DOCUMENTO PRINCIPAL

Manaus, 29 de julho de 2021.

Eu, GEAN OLIVEIRA DE SOUZA, BRASILEIRA, SOLTEIRO, CONTADOR,

DATA DE NASCIMENTO 21/11/1991, RG Nº 23852283 SSP-AM, CPF 003.322.232-

05, RUA GOIANIA, Nº 1137, BAIRRO TARUMA, CEP 69021-185, MANAUS - AM,

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, que os documentos apresentados

digitalizados ao presente protocolo de registro digital na Junta Comercial, sem

possibilidade de validação digital, SÃO VERDADEIROS E CONFEREM COM OS

RESPECTIVOS ORIGINAIS.

Gean oliveira de souza
Assinado digitalmente por certificação A3

Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 8/11



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucea informando o 
número do protocolo 21/043.518-6.

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, de
CNPJ 35.013.623/0001-83 e protocolado sob o número 21/043.518-6 em 29/07/2021, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 1129724, em 29/07/2021. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Izabela Lopes
Furtado.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Lycia Fabíola Santos de Andrade. Para sua validação, deverá ser acessado o
sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucea.am.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

240.198.102-06 FRANCISCO JOSAFA SOARES MAIA 29/07/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

003.322.232-05 gean oliveira de souza 29/07/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

003.322.232-05 gean oliveira de souza 29/07/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

240.198.102-06 FRANCISCO JOSAFA SOARES MAIA 29/07/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Declaração Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

003.322.232-05 Gean oliveira de souza 29/07/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 28/07/2021

Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 9/11



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucea informando o 
número do protocolo 21/043.518-6.

Documento assinado eletronicamente por Izabela Lopes Furtado, Servidor(a) Público(a), em
29/07/2021, às 12:46.

Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 10/11



Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

LYCIA FABIOLA SANTOS DE ANDRADE720.917.462-15

Manaus. quinta-feira, 29 de julho de 2021

Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 1129724 em 29/07/2021 da Empresa N.FJ E D CONSTRUCAO DE EMBARCACOES LTDA, CNPJ 35013623000183 e
protocolo 210435186 - 29/07/2021. Autenticação: 7252595DA0A5A25EBE7ECCFF1E594936468D34E. Lycia Fabíola Santos de Andrade -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 21/043.518-6 e o código de segurança
mOST Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/07/2021 por Lycia Fabíola Santos de Andrade – Secretário-Geral.

pág. 11/11


